
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA – 
FORNITURA E POSA N. 8 TRAVI TESTA LETTO PER POSTI LETTO 
SUB-INTENSIVI PRESSO REPARTO MALATTIE INFETTIVE P.O. 
VERBANIA. AFFIDAMENTO MEDIANTE TRATTATIVA PRIVATA SULLA 
PIATTAFORMA M.E.P.A. AI SENSI ART. 36, COMMA 2 D.LGS. 
50/2016 E SS.MM.II. (CIG ZF2388DD15)



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Richiamata la deliberazione n. 102 del 16/02/2022, rettificata con successiva deliberazione n. 202 del 
24/03/2022, con cui si è provveduto ad approvare la programmazione dei lavori di manutenzione 
straordinaria presso le strutture di ASL VCO per l’anno 2022, successivamente integrata alla luce di nuovi 
interventi necessari per l’azienda;

Dato atto della necessità di provvedere a lavori di manutenzione straordinaria (fornitura e posa n. 8 travi 
testa letto presso posti letto sub-intensivi) presso il reparto Malattie Infettive del P.O. di Verbania;

Considerato che:
 in data 22/11/2022, con Trattativa Diretta espletata sulla piattaforma elettronica M.E.P.A. (n. 

3309111) è stata inviata alla ditta Nuove Tecnologie S.r.l., con sede a Lainate (MI) in Viale 
Rimembranze n. 47/B, P.IVA 10907840150, una richiesta di preventivo per lo svolgimento del 
suddetto intervento;

 in data 22/11/2022 è stata acquisita mediante la piattaforma l’offerta presentata dalla ditta Nuove 
Tecnologie S.r.l., per un importo pari a € 5.520,00 oltre IVA;

Ritenuto opportuno dunque procedere all’affidamento dei sopra indicati lavori di manutenzione 
straordinaria, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 150/2016 e ss.mm.ii. (alla luce delle norme 
derogatorie introdotte dal D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020 e dal D.L. n. 77/2021), in 
favore della ditta  Nuove Tecnologie S.r.l., con sede a Lainate (MI) in Viale Rimembranze n. 47/B, P.IVA 
10907840150 (CIG ZF2388DD15);

Richiamate le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate con delibera del Consiglio n. 206/2018;

Dato atto, ai sensi della vigente normativa, che la ditta aggiudicataria è in possesso di pregresse e 
documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, e che lo stesso avviene nel rispetto del 
principio di rotazione, anche in considerazione dell’immediata disponibilità dell’azienda a svolgere l’intervento 
nei tempi previsti;

Accertato che il prezzo offerto del predetto operatore economico aggiudicatario risulta essere congruo in 
rapporto ai valori medi di mercato;

Verificato che non vi sono Convenzioni CONSIP attive, né convenzioni a livello regionale relative all’oggetto 
del presente affidamento;

Dato atto altresì che si è provveduto ad acquisire dallì’operatore economico le dichiarazioni relative al 
possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. redatte in conformità al modello 
DGUE, conservate agli atti d’ufficio presso la S.o.S. Tecnico e Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale;

Dato atto che l’onere derivante dal presente affidamento, pari a € 6.734,40 comprensivi di IVA, trova 
imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2022/222 sub 138 – Conto 1.12.02.11 Stato Patrimoniale 2022 (Fondi Propri)



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi sopra espressi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii. (alla luce delle norme derogatorie introdotte dal D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020 
e dal D.L. n. 77/2021), a seguito di Trattativa Diretta espletata sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (M.E.P.A.) n. 3309111, i lavori di manutenzione straordinaria (fornitura e posa n. 8 travi 
testa letto presso posti letto sub-intensivi) presso il reparto Malattie Infettive del P.O. di Verbania, in favore 
della ditta Nuove Tecnologie S.r.l., con sede a Lainate (MI) in Viale Rimembranze n. 47/B, P.IVA 
10907840150, ad un importo pari a € 5.520,00 oltre IVA;

2) di dare atto, ai sensi della vigente normativa, che il soggetto affidatario è in possesso di pregresse e 
documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, e che lo stesso avviene nel rispetto del 
principio di rotazione, anche in considerazione dell’immediata disponibilità dell’azienda a svolgere l’intervento 
nei tempi previsti;

3) di dare atto, altresì, che, in caso di difetto del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii., come da dichiarazioni redatte dall’operatore economico in conformità al modello 
D.G.U.E., conservato agli atti d’ufficio presso la S.o.S. Tecnico e Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale, 
la ASL VCO risolverà di diritto il contratto in oggetto ai sensi dell’art. 1456 c.c., fatto salvo il pagamento del 
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguit e nei limiti dell’utilità ricevuta;
 
4) di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, il Codice 
Identificativo di Gara è il seguente: ZF2388DD15;

5) di dare atto che l’onere derivante dal presente affidamento, pari a € 6.734,40 comprensivi di IVA, trova 
imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2022/222 sub 138 – Conto 1.12.02.11 Stato Patrimoniale 2022 (Fondi Propri)

6) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della presente 
determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  
UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-12-01T14:01:08+0000




